АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 января 2024 года № 54

с. Яренск

О проведении муниципального этапа
смотра-конкурса профессионального мастерства
«Лучший библиотекарь Архангельской области»

В соответствии с подпунктом 68 пункта 8 Положения о министерстве культуры Архангельской области, утвержденного постановлением Правительства Архангельской области от 27 марта 2012 года № 118-пп, пунктом 5.3 раздела IV Стратегического плана развития общедоступных библиотек в Архангельской области на период до 2030 года, утвержденного распоряжением Правительства Архангельской области от 21 июня 2022 года № 326-рп, в целях выявления и изучения опыта работы
лучших библиотекарей муниципального образования
«Ленский муниципальный район» Архангельской области,
повышения профессионального мастерства библиотечных работников, распространения инновационного опыта работы,
руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Провести муниципальный этап смотра-конкурса профессионального мастерства «Лучший библиотекарь Архангельской области»
(далее – Конкурс) среди библиотекарей муниципального бюджетного учреждения культуры «Ленская межпоселенческая библиотека»
29 февраля, 1 марта 2024 года.
2. Утвердить прилагаемый состав конкурсной комиссии
для проведения Конкурса в муниципальном образовании
«Ленский муниципальный район» Архангельской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по социальным вопросам и муниципальному управлению Усова Д.В.

[bookmark: _GoBack]Исполняющий обязанности
Главы МО «Ленский муниципальный район»                               И.Е. Чукичева

Утвержден
постановлением Администрации
МО «Ленский муниципальный район»
от 29 января 2024 года № 54

Состав
конкурсной комиссии муниципального этапа
смотра-конкурса профессионального мастерства
«Лучший библиотекарь Архангельской области»

Председатель комиссии:
Усов Д.В. – заместитель главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по социальным вопросам и муниципальному управлению;
Члены комиссии:
Ребусевич С.Б. – директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Ленская межпоселенческая библиотека (по согласованию);
Авнигина А.Б. – заместитель директора муниципального бюджетного учреждения культуры «Ленская межпоселенческая библиотека»
(по согласованию);
Доника Л.Н. – заместитель заведующего отделом
по вопросам молодёжи, спорта, НКО, культуры и туризма;
Горбаченко А.В. – главный редактор издательского дома «Маяк»
(по согласованию).